UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 001/2023-CPS/COREME

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 021/2022 -
RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE -
CASCAVEL, PARA O ANO LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 019/2022-CPS/COREME, de 25 de novembro de 2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Retifica o Resultado Final da Classificação dos candidatos do Processo Seletivo ao
Programa de Residência Médica da Unioeste - Cascavel, para o ano letivo de 2023, na
especialidade de Cirurgia Geral, pois foram preenchidas notas do resultado final da Prova
Teórica incorretas para alguns candidatos, não havendo alterações no edital 022/2022 de
convocação dos candidatos em primeira chamada.
:

Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral

CANDIDATOS
PROVA

TEÓRICA
ANÁLISE DO

CURRICULUM

ARGUIÇÃO NOTA

TOTAL

Julia Soligo 63,00 2,13 4,00 69,13

Carlos Victor Pereira dos
Santos

61,20 1,25 4,00 66,45

Maria Eduarda de Sousa
Olivo

60,30 1,75 3,00 65,05

Ricardo Ferreira Roman 57,60 2,38 5,00 64,98

Karina Ayana Matioli Inoue 54,90 4,13 4,50 63,53

2

Bruno Pomin Barros
Sachetim

54,90 3,00 3,50 61,40

Taiane Costa Santana 51,30 2,50 5,00 58,80

Bruno Mattei Lopes 51,30 3,00 3,00 57,30

Jackelini da Cruz Kalinoski 51,30 0,88 5,00 57,18

Sabatilla Beltrame Pinto 48,60 2,38 5,00 55,98

Giovana Piveta 50,40 1,38 4,00 55,78

Djulia Adriani Frainer 47,70 3,88 4,00 55,58

Giovana Noemi Tanaka 49,50 1,63 3,50 54,63

Carla Andreia Guirra Corte 50,40 0,75 3,00 54,15

Guilherme Cirino Rodrigues 49,50 0,25 4,00 53,75

Mariana Ramos Schinke 45,90 2,38 4,00 52,28

Manuela Stracke 44,10 2,75 5,00 51,85

Gustavo Andrade Derossi
Guilherme

45,90 1,88 4,00 51,78

Christine Bouwman 42,30 4,25 5,00 51,55

Isabele Benites Caetano 45,00 1,75 4,00 50,75

Jair Francisco Nunes Junior 45,00 1,63 4,00 50,63

Douglas Henrique Katayama
de Souza

44,10 2,50 4,00 50,60

Mariana Zandona Mertins 43,20 1,88 5,00 50,08

Pedro Henrique de Aragão 45,00 1,63 3,00 49,63

Dyayne Carla Banovski 42,30 4,00 2,50 48,80

Maiara Pandolfo 42,30 2,50 3,50 48,30

Adriana Ayumi Nakai
Akimura

43,20 1,88 3,00 48,08

3

Yasmin Catharine Silva Moro 40,50 3,88 3,50 47,88

Carolina Velame Garcez 43,20 1,63 3,00 47,83

Moises Odair Fani Cipriano 45,00 2,63 0,00 47,63

Gabriel Luiz Felipim
Schonrock

43,20 1,75 2,50 47,45

Ivo dos Santos Lacerda
Junior

46,80 0,00 0,00 46,80

Andreza Ferreira de Santana
de Souza

43,20 1,00 2,50 46,70

Eduarda Binotto Zanin 42,30 3,00 0,00 45,30

Leonardo Aymoré Bortolon 40,50 1,63 3,00 45,13

Brunna Dias de Ornelas 45,00 0,00 0,00 45,00

Fabricio dos Santos
Sacomam

44,10 0,00 0,00 44,10

Nicolas Willian Galdino 38,70 2,75 2,50 43,95

Guilherme Pizoni
Casagrande

40,50 1,50 0,00 42,00

Matheus Karagiannis de
Souza

40,50 0,50 0,00 41,00

Ana Luiza Lucacin 38,70 0,00 0,00 38,70

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 03 de fevereiro de 2023.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo